
 1

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

č. 2022381 
 

uzavřené dne 26. 1. 2023, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi následujícími smluvními stranami: 

Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená:   plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

IČO:    70886300 

DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č.ú.: 76548881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název:   Stavební a obchodní společnost Most spol. s r.o. 
Se sídlem:   Obrnice 10, 435 21 Obrnice 

Zastoupená:   Romanem Kotlanem, jednatelem společnosti 
IČO:    25014111 

DIČ:    CZ25014111 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 3381710287/0100 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajským soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11573 

Kontaktní osoba:  Roman Kotlan, jednatel společnosti 
E-mail/telefon:  

ID Datové schránky: 3zfvbug 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

 

I. 

Předmět dodatku  
1. Smluvní strany dne 26. 1. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022381 (dále jen „smlouva 

o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas 
a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí stavební akci a realizaci 

veřejné zakázky označené jako „Žatec PS – oprava a stavební úpravy objektu na 
parcele č. 939/2 k.ú. Žatec“, v rozsahu prováděcí projektové dokumentace 
zpracované , IČO: 74906330, ČKAIT: 0013381, se 

sídlem Nádražní 290, 441 01 Podbořany, v listopadu 2019, jejíž součástí je rovněž 
statické posouzení objektu „Žatec PS – oprava a stavební úpravy objektu na ppč 939/2 



 2

KÚ Žatec Statika“ vypracované v prosinci 2019 I  IČO: 10451218, 
DIČ: CZ4307181081, ČKAIT:0400696, se sídlem Tržní náměstí 1463/9, 415 01 
Teplice. 

2. Dílo mělo být dle čl. III odst. 2 písm. b) smlouvy o dílo dokončeno a předáno objednateli 
bez vad a nedodělků do 31. 10. 2023. 

3. V průběhu realizace díla a za doby trvání smlouvy o dílo se smluvní strany ve smyslu 
čl. IV. odst. 6 písm. a) smlouvy o dílo dohodly, dle požadavku objednatele, na rozšíření 
díla, zahrnující provedení dodatečných prací a dodávek v rámci realizace oprav a 

revitalizace přístupových ploch rekonstruovaného objektu. Dále se během plnění 
smlouvy o dílo vyskytly okolnosti, jež nemohl objednatel předvídat, a které svou 
povahou mění rozsah díla. Tyto změny jsou v řešení jako vícepráce dle čl. IV odst. 8 a 
9 smlouvy o dílo.  Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění. 

 II. 

Změna doby plnění 
1. Z důvodů uvedených v čl. I. tohoto dodatku smlouvy o dílo, na základě kterých 

zhotovitel nemůže dokončit dílo dle čl. III odst. 2 smlouvy o dílo, se tento mění a nově 
zní následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu, tj. dokončit jej a předat 
objednateli bez vad a nedodělků, v následujících termínech: 

a) dokončení díla v rozsahu opravy a revitalizace budovy a jeho předání 
objednateli bez vad a nedodělků do: 15. 11. 2023, 

b) dokončení opravy a revitalizace přístupových ploch a jejich předání objednateli 
bez vad a nedodělků do: 30. 11. 2023, 

c) vyklizení staveniště do: 15 dnů ode dne předání a převzetí díla jako celku bez 
vad a nedodělků. 

III. 

Změna rozsahu a ceny díla 

1. Cena díla není tímto dodatkem dotčena.  
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu 
se zákonem č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 



 3

předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také 
v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho zveřejněním v jeho 

plném znění.  

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně 
a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a 
že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na 
důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Obrnicích dne _____________ 

Objednatel: 

plk. Mgr. Martin Laníček 

vrchní rada 

ředitel 
HZS Ústeckého kraje 

v z. 

plk. Ing. Miloš Černý 

vrchní rada 

náměstek ředitele pro úsek ekonomiky 

HZS Ústeckého kraje 

  

             

     

 

Zhotovitel: 

Roman Kotlan 
jednatel společnosti 

Stavební a obchodní společnost Most 
spol. s r.o. 

 


